
                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

________________________________________________________________________________ 
   

Campus Chieti - Edificio Rettorato - Via dei Vestini, 31 Chieti 

Tel. 0871 3556371-6073 – E-mail: attivitaistituzionali@unich.it - ateneo@pec.unich.it 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

Oggetto: Costituzione Commissione di Ateneo per la University Press (CAUP) 

  

IL RETTORE  

 

VISTA   la Legge n.240/2010 e in particolare l’art.1 che ha ribadito i principi di autonomia e responsabilità 

delle Università;  

 

VISTO  il Decreto-Legge n. 1/2020 con il quale è stato istituito il Ministero dell'Università e della Ricerca 

(MUR) quale dicastero autonomo, con il compito di gestire le politiche universitarie, l'alta 

formazione artistica e musicale (AFAM) e la ricerca scientifica e tecnologica; 

 

VISTO   il vigente lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n.425/2012, modificato con D.R. n.427/2013, 

con D.R. n.74/2019 e con D.R. n.425/2022;  

 

RICHIAMATA l’esigenza per questa Università di disciplinare lo svolgimento dell’attività editoriale di Ateneo 

la cui gestione è supportata da una struttura organizzativa prevista dall’Ateneo;  

 

VISTO  il D.R. n.13 prot. n. 1160 del 09.01.2026, modificato con D.R. n. 275 Prot. 19620 del 9.03.2026      

con il quale è stato emanato il Regolamento dell’Ud’A University Press; 

 

VISTO  l’art. 3 del suddetto Regolamento con il quale si stabilisce la composizione della Commissione 

di Ateneo per la University Press (CAUP); 

 

PRESO ATTO delle designazioni dei delegati individuati da ciascun Dipartimento di questo Ateneo; 

 

PRESO ATTO della designazione del funzionario del Settore amministrativo di riferimento individuato dal 

Direttore Generale; 

 

DECRETA  

 

Art.1 – A far data dal presente provvedimento è costituita la Commissione di Ateneo per la University Press  nella 

seguente composizione: 

Prof. Carmine Catenacci  - componente di designazione rettorale   

Prof. Tonio Di Battista   - componente di designazione rettorale 

Prof. Enzo Fimiani   - componente di designazione rettorale 

Dott. Francesco Polcini   - componente di designazione rettorale 

Dott.ssa Francesca Cermignani  - Funzionaria del Settore University Press 

Prof. Simone Carradori   - Dipartimento di Farmacia 

Dott.ssa Teresa Galanti   - Dipartimento di Psicologia 

Dott. Carlo Alberto Ciaralli  - Dipartimento di Scienze Giuridiche e Sociali 

Prof.ssa Elvira Diana   - Dipartimento di Lingue, Letterature e Culture Moderne 

Dott. Valentino Sangiorgio  - Dipartimento di Ingegneria e Geologia 

Prof. Giuseppe Mrozek Eliszezynski  - Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali 

Prof. Virgilio Cesarone   - Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche e Sociali 

Prof. Giuseppe Di Bucchianico  - Dipartimento di Architettura 

Prof. Luca Ianni   - Dipartimento di Economia Aziendale 

Prof. Riccardo Palumbo   - Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche 

Dott.ssa Franca Daniele   - Dipartimento di Scienze Mediche Orali e Biotecnologiche 

Prof. Marcello Di Nisio   - Dipartimento di Medicina e Scienze dell’Invecchiamento 

mailto:attivitaistituzionali@unich.it


                   

                

    Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

________________________________________________________________________________ 
   

Campus Chieti - Edificio Rettorato - Via dei Vestini, 31 Chieti 

Tel. 0871 3556371-6073 – E-mail: attivitaistituzionali@unich.it - ateneo@pec.unich.it 

Prof. Alessandro Marra   - Dipartimento di Economia 

Prof.ssa Adele Bianco   - Dipartimento di Studi Socio-Economici, Gestionali e Statistici 

Prof.ssa Tania Zulli   - Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria 

Prof.ssa Maria Carla Somma  - Dipartimento di Scienze 

 

Art. 2 – La Commissione opera dalla data di adozione del presente provvedimento per le finalità sopra descritte 

a titolo gratuito. 

 

 Il presente Decreto viene protocollato, registrato e pubblicato sull’Albo Pretorio online dell’Università degli 

Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, sul sito web di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti per 

gli atti ad esso connessi.  

 

 

 
Prof. Liborio Stuppia  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, 

del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 
 

 

Settore Attività Istituzionali/TF 

mailto:attivitaistituzionali@unich.it

		2026-03-11T15:51:13+0100
	IT
	Stuppia Liborio




